
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Affidamento diretto fornitura DPI (dispositivi di protezine individuali) ai sensi dell’ art. 
3, comma 3, del Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia 
– Importo Euro 4.907,80, oltre I.V.A. dovuta per legge  - Bilancio 2023 -  CIGZ973D75FB2

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e dei servizi 2023-2024 dell’AMAP);

 VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno 2023);

DECRETA
- di  autorizzare - ai sensi dell'art. 3, comma 3, Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 

forniture sottosoglia dell'Agenzia, approvato con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonchè 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto della fornitura di DPI 
(dispositivi di protezione individuale) per protezione corpo, arti superiori ed inferiori e cassette di 
primo soccorso, alla ditta Detershop S.R.L., con sede legale e amministrativa ad Ancona Via Paolo 
Bentivoglio 11, P.IVA 02798000424, per un importo di Euro 4.907,80, oltre all’IVA dovuta per legge;

 di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023, previa verifica del possesso dei 
requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 del D.lgs. 36/2023, la fornitura di che trattasi alla ditta Detershop 
S.R.L. di Ancona, P.IVA 02798000424;

 di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata al di fuori del Mercato 
Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, art. 1, comma 130, 
che prevede l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre 
piattaforme elettroniche;



2

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 
del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.210, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il 
seguente Smart CIG: Z973D75FB2.

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, l’invio tramite PEC dell’ordine di 
esecuzione della fornitura alla ditta Detershop S.R.L., P.IVA 02798000424, il cui schema è allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

- di impegnare sul Bilancio dell’Agenzia 2023 la somma di Euro 5.987,52,IVA compresa (imponibile 
Euro 4.907,80 + IVA Euro 1079,72), relativa alla fornitura suddetta, a favore del Settore "Risorse 
umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti”, E.Q. - Progetto 13.2 
"Sicurezza luoghi di lavoro e tutela della privacy” - “Altre spese specifiche – Dispositivi sicurezza 
D.Lgs. 81/08” cod. 205041;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione ed al pagamento della relativa fattura di pari 
importo, previa verifica di regolare esecuzione della fornitura;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art.16 del 
D.lgs. n. 36/2023;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di Previsione 
AMAP anno 2023);

Motivazione 

Tenuto conto delle necessità di garantire al personale in servizio e ai nuovi assunti, l’equipaggiamento 
necessario a poter svolgere in sicurezza e in maniera professionale ed efficiente l’attività, a seguito anche 
di verifica effettuata con il personale stesso, risulta necessario acquistare dispositivi di protezione 
individuale.
I dispositivi di protezione sono scelti ed adottati a seguito ed in conformità con la Valutazione dei rischi 
e in base al programma delle misure di Prevenzione e Protezione e adeguati ai rischi effettivi, e ai sensi 
del D.lgs. 19/02/2019 n. 17 “Adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 
(UE) n. 2016/425 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 marzo 2016, sui dispositivi di protezione 
individuale.
A tal proposito, si è proceduto a richiedere un preventivo per la fornitura di DPI per protezione corpo, arti 
superiori ed inferiori, e cassette di primo soccorso necessarie per la nuova sede di via Edison, 2 Osimo, 
alla ditta Detershop S.R.L. di Ancona, P.IVA 02798000424.
La ditta interpellata, iscritta all’albo fornitori dell’Agenzia, ha trasmesso la propria proposta (Prot. n. 7376 
del 27.11.2023, conservata agli atti di ufficio) per un importo pari ad Euro 5.987,52, IVA compresa 
(imponibile Euro 4.907,80+ IVA Euro 1079,72), ritenuta congrua.
Visto l’allegato che fa parte integrante del presente atto e che individua tipologia e quantità di materiali 
da acquistare, si rende pertanto, necessario effettuare un rifornimento dei DPI indispensabili al fine di 
garantire la sicurezza al personale durante l’attività lavorativa.
Si precisa che non è stato possibile aderire alla convezione SUAM relativa alla  gara europea a procedura 
aperta per l’affidamento della fornitura di dispositivi di protezione individuale per le amministrazioni della 
Regione Marche - n. gara simog 7951392, sia per l’assenza di determinate tipologie di DPI e  del 
materiale di primo soccorso.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 del 
18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto  a richiedere il seguente 
CIG SIMOG: Z973D75FB2.
La spesa fa carico sul Bilancio AMAP anno 2023, Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e 
controlli operatori professionali vivaisti”, E.Q. “Progetto 13.2 "Sicurezza luoghi di lavoro e tutela della 
privacy” - “Altre spese specifiche – Dispositivi sicurezza D.Lgs. 81/08” cod. 205041.

Esito dell’istruttoria 



4

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di  autorizzare - ai sensi dell'art. 3, comma 3, Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture 
sottosoglia dell'Agenzia, approvato con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonchè ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto della fornitura di DPI 
(dispositivi di protezione individuale) per protezione corpo, arti superiori ed inferiori, e cassette di primo 
soccorso, alla ditta Detershop S.R.L., con sede legale e amministrativa ad Ancona Via Paolo 
Bentivoglio 11, P.IVA 02798000424, per un importo di Euro 4.907,80, oltre all’IVA dovuta per legge;

 di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023, previa verifica del possesso dei 
requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 del D.lgs. 36/2023, la fornitura di che trattasi alla ditta Detershop 
S.R.L. di Ancona, P.IVA 02798000424;

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, l’invio tramite PEC dell’ordine di 
esecuzione della fornitura alla ditta Detershop S.R.L., P.IVA 02798000424, il cui schema è allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

- di impegnare sul Bilancio dell’Agenzia 2023 la somma di Euro 5.987,52, IVA compresa (imponibile 
Euro 4.907,80+ IVA Euro 1079,72), relativa alla fornitura suddetta, a favore del Settore "Risorse 
umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti”, E.Q. - Progetto 13.2 
"Sicurezza luoghi di lavoro e tutela della privacy” - “Altre spese specifiche – Dispositivi sicurezza 
D.Lgs. 81/08” cod. 205041;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione ed al pagamento della relativa fattura di pari 
importo, previa verifica di regolare esecuzione della fornitura.

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito istituzionale 
dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e 
contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Alessandra Budini)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“ n. 1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 367 del 28 novembre 2023
		contact.01
	2023-11-28T08:32:26+0100
	location.01
	ALESSANDRA BUDINI
	reason.01


		contact.02
	2023-11-28T12:30:51+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




